報道機関各位

ふるさとたつの 魅力発見！

中学生が制作したふるさと動画を公開

 市内中学校生徒会が、自分たちの校区の魅力を紹介する動画を制作し、兵庫県教育委員

会主催「地域自慢映像大賞」（令和３年度開催）にエントリーを行い、その結果、生徒自身

の地域への熱い思いがあふれた内容が高い評価を受け、インタビュー形式で地域の方の説

明を組み込んだ龍野西中学校生徒会の作品が「佳作」を、構成や演出、説明ボードの使用

など、工夫が感じられた御津中学校が「審査員特別賞」を受賞しました。

このたび、この映像を下記のとおり公開し、より多くの市民に中学生のふるさとに対す

る熱い思いをお届けします。

記

１ 公開方法

（１）市役所玄関デジタルサイネージ 令和４年６月３０日まで

（２）たつの市ホームページ

（３）たつの市公式 YouTubeチャンネル

２ 公開映像制作校

（１）たつの市立龍野西中学校 「佳作」受賞作品

（２）たつの市立御津中学校  「審査員特別賞」受賞作品

（３）たつの市立新宮中学校

   ※新宮中学校については、デジタルサイネージでの公開開始日は、６月１日です。

たつの市臨時記者発表資料

発表年月日 令和４年５月２４日（火）

担  当  課 教育管理部学校教育課

電   話 0791-64-3179